
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

RUA GONÇALVES DIAS, 400 – RONDON DO PARÁ – PARÁ – CEP 68.638-000 – FONE/FAX (94) 3326 1584 

 

 

 

 
 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UBS VILA DA PAZ 

 

 OBJETO DO PROJETO: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação de 
Unidade Básica de Saúde - UBS conforme especificação no Projeto Básico. 

 
 FIRMA CONTRATADA: PILAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI. 

 
 CNPJ: 07.442.183.0001-44 

 
 ANO DO PROJETO: 2021 

 
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços 

 
 NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 003/2021 

 
 LOCAL DA EXECUÇÃO DO PROJETO: Vila da Paz – Zona Rural. 

 
 ORIGEM DOS RECURSOS: Próprio. 

 
 VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 72.982,59 

 
 DATA DO INÍCIO DA OBRA: 29/11/2021 

 
 DATA DO FIM DA OBRA: 29/11/2022 

 
 VALOR TOTAL APLICADO: R$ 68.910,16 

 
 PERCENTUAL APLICADO: 94,41% 

 
 VALOR APLICADO NO MÊS VIGENTE: R$ 4.072,43 

 
 OBS: finalizado 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

RUA GONÇALVES DIAS, 400 – RONDON DO PARÁ – PARÁ – CEP 68.638-000 – FONE/FAX (94) 3326 1584 

 

 

 
 

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE 

 

 OBJETO DO PROJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 
academia de saúde conforme especificação no Projeto Básico. 

 
 FIRMA CONTRATADA: PILAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI. 

 
 CNPJ: 07.442.183.0001-44 

 
 ANO DO PROJETO: 2021 

 
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços 

 
 NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 002/2021 

 
 LOCAL DA EXECUÇÃO DO PROJETO: Bairro Gusmão – Zona Urbana. 

 
 ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios / Fundo Municipal de Saúde. 

 
 VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 97.733,20 

 
 DATA DO INÍCIO DA OBRA: 07/10/2021 

 
 DATA DO FIM DA OBRA: 30/04/2023 

 
 VALOR TOTAL APLICADO: R$ 58.009,67 

 
 PERCENTUAL APLICADO: 59,45% 

 
 VALOR APLICADO NO MÊS VIGENTE: 58.099,67 

 
 OBS: Obra em andamento. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

RUA GONÇALVES DIAS, 400 – RONDON DO PARÁ – PARÁ – CEP 68.638-000 – FONE/FAX (94) 3326 1584 

 

 

 
 
 

CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COM 
EXECUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 

 

 OBJETO DO PROJETO: Contratação de empresa especializada para construção de sistemas 
de Abastecimento de água com execução de poços artesianos conforme especificação no 
Projeto Básico. 

 
 FIRMA CONTRATADA: L. P. Comércio e Serviços. 

 
 CNPJ: 41.546.457/0001-83 

 
 ANO DO PROJETO: 2022 

 
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços 

 
 NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO: TP nº 2/20222-004 PMRP 

 
 LOCAL DA EXECUÇÃO DO PROJETO: Bairros Gusmão, Jaderlândia, Miranda e Recanto 

Azul. 
 
 ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios / FDE SEPLAD. 

 
 VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 1.462.199,71 

 
 DATA DO INÍCIO DA OBRA: 05/07/2022 

 
 DATA DO FIM DA OBRA: 31/03/2023 

 
 VALOR TOTAL APLICADO: R$ 160.000,43 

 
 PERCENTUAL APLICADO: 10,94% 

 
 VALOR APLICADO NO MÊS VIGENTE: R$ 160.000,43 

 
 OBS: Em execução 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

RUA GONÇALVES DIAS, 400 – RONDON DO PARÁ – PARÁ – CEP 68.638-000 – FONE/FAX (94) 3326 1584 

 

 

 

CONSTRUÇÃO DE 01 POÇO TUBULAR SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA COM EXECUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 

 

 OBJETO DO PROJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 01(um) 
poço tubular para ampliação da capacitação de água na Vila da Paz (Br 222, Km 56) Zona 
Rural, conforme especificação no Projeto Básico. 

 
 FIRMA CONTRATADA: L. P. Comércio e Serviços. 

 
 CNPJ: 41.546.457/0001-83 

 
 ANO DO PROJETO: 2022 

 
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite 

 
 NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO: Convite nº 1/2022-002 PMRP 

 
 LOCAL DA EXECUÇÃO DO PROJETO: Vila da Paz (Br 222, Km 56) Zona Rural 

 
 ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios. 

 
 VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 280.016,76 

 
 DATA DO INÍCIO DA OBRA: 13/06/2022 

 
 DATA DO FIM DA OBRA: 12/08/2022 

 
 VALOR TOTAL APLICADO: R$ 280.016,76 

 
 PERCENTUAL APLICADO: 100,00% 

 
 VALOR APLICADO NO MÊS VIGENTE: 280.016,76 

 
 OBS: finalizado 


	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UBS VILA DA PAZ
	 ANO DO PROJETO: 2021
	 NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 003/2021
	 PERCENTUAL APLICADO: 94,41%

	CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE
	 ANO DO PROJETO: 2021
	 NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 002/2021

	CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COM EXECUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS
	 ANO DO PROJETO: 2022
	 NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO: TP nº 2/20222-004 PMRP
	 DATA DO INÍCIO DA OBRA: 05/07/2022

	CONSTRUÇÃO DE 01 POÇO TUBULAR SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COM EXECUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS
	 ANO DO PROJETO: 2022
	 NÚMERO DO PROCESSO LICITATÓRIO: Convite nº 1/2022-002 PMRP
	 DATA DO INÍCIO DA OBRA: 13/06/2022
	 PERCENTUAL APLICADO: 100,00%


